 LIVRET TECHNIQUE
CM, CME
Pompes centrifuges multicellulaires horizontales
www.EconomO.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.EconomO.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
In
tro
d
u
c
tio
n
 a
u
 p
ro
d
u
it
1. Introduction au produit
CM
Fig. 1
Caractéristiques et avantages
www.EconomO.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.EconomO.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
A
p
p
li
c
a
ti
o
n
s3. Applications
Lavage et nettoyage
Fig. 3
Applications de référence
Traitement de l'eau
Fig. 4
Applications de référence
Régulation de la température
Fig. 5
www.EconomO.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.EconomO.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
A
p
p
lic
a
tio
n
s
Applications de référence
Pompage de liquides dont la température peut
atteindre -20 °C
Remarque :
Pompage de liquides à très haute température
Pompage de liquides visqueux
Surpression
Fig. 6
Applications de référence
Autres applications
www.EconomO.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.EconomO.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
POMPES MULTICELLULAIRES ► POMPES MULTICELLULAIRES HORIZONTALES, INOX 304
CM-I
Température du liquide :	 �de -20 °C à +120°C
Pression de service maxi :	 �16 bar / +90°C et 10 bar / +120°C
Garniture mécanique :	 �AQQE - Carbure de silicium/Carbure de silicium/EPDM (autres sur
demande)
Classe d’isolation :	 �IP 55
Indice de protection :	 �F
Norme motorisation :	 �moteurs triphasés ≥ 0,75 kw de classe IE3 en standard
	�
CM-I : TOUS LES COMPOSANTS EN CONTACT AVEC LE LIQUIDE EN INOX 304 (1.4301).
AQQE
Asp. Refoul. P2 [kW] In [A] Type Code Art.
1 x 220-240 V
Rp 1 Rp 1
0.30 1.8-2.4  CM-I 1-2 97514162
0.30 1.8-2.4  CM-I 1-3 97514439
0.50 3.1-2.8  CM-I 1-4 97514999
0.50 3.1-2.8  CM-I 1-5 97515000
0.50 3.1-2.8  CM-I 1-6 97515021
0.50 3.1-2.8  CM-I 1-7 97515023
0.67 4.4-4.0  CM-I 1-8 97515024
0.67 4.4-4.0  CM-I 1-9 97644331
0.67 4.4-4.0  CM-I 1-10 97644334
0.90 5.4-5.0  CM-I 1-11 97644335
0.90 5.4-5.0  CM-I 1-12 97644336
0.90 5.4-5.0  CM-I 1-13 97577832
1.30 8.4-8.0  CM-I 1-14 97644337
3 x 220-240D/380-415Y V
Rp 1 Rp 1
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-I 1-2 97514413
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-I 1-3 97515109
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-I 1-4 97515121
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-I 1-5 96807014
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-I 1-6 97515122
0.65 2.8-3.1/1.6-1.8  CM-I 1-7 97515123
0.65 2.8-3.1/1.6-1.8  CM-I 1-8 96976902
0.65 2.8-3.1/1.6-1.8  CM-I 1-9 97644332
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-I 1-10 98662772
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-I 1-11 98694631
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-I 1-12 98694632
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-I 1-13 98694633
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-I 1-14 98694634
www.EconomO.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.EconomO.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
4
CM-I
POMPES MULTICELLULAIRES ► POMPES MULTICELLULAIRES HORIZONTALES, INOX 304
Température du liquide :	 �de -20 °C à +120°C
Pression de service maxi :	 �16 bar / +90°C et 10 bar / +120°C
Garniture mécanique :	 �AQQE - Carbure de silicium/Carbure de silicium/EPDM (autres sur
demande)
Classe d’isolation :	 �IP 55
Indice de protection :	 �F
Norme motorisation :	 �moteurs triphasés ≥ 0,75 kw de classe IE3 en standard
	�
CM-I : TOUS LES COMPOSANTS EN CONTACT AVEC LE LIQUIDE EN INOX 304 (1.4301).
AQQE
Asp. Refoul. P2 [kW] In [A] Type Code Art.
1 x 220-240 V
Rp 1 Rp 1
0.30 1.8-2.4  CM-I 3-2 96961011
0.50 3.1-2.8  CM-I 3-3 96961025
0.50 3.1-2.8  CM-I 3-4 96961045
0.50 3.1-2.8  CM-I 3-5 96961051
0.67 4.4-4.0  CM-I 3-6 97515032
0.90 5.4-5.0  CM-I 3-7 97515033
0.90 5.4-5.0  CM-I 3-8 97515034
1.30 8.4-8.0  CM-I 3-9 97569313
1.30 8.4-8.0  CM-I 3-10 97644339
1.30 8.4-8.0  CM-I 3-11 97620738
1.30 8.4-8.0  CM-I 3-12 97644340
1.30 8.4-8.0  CM-I 3-13 97621172
1.90 11.0-10.0  CM-I 3-14 97644352
3 x 220-240D/380-415Y V
Rp 1 Rp 1
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-I 3-2 96961023
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-I 3-3 96961026
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-I 3-4 96961047
0.65 2.8-3.1/1.6-1.8  CM-I 3-5 96961052
0.65 2.8-3.1/1.6-1.8  CM-I 3-6 97515126
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-I 3-7 98662725
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-I 3-8 98725225
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-I 3-9 99080201
1.50 5.45-5.45/3.15-3.15  CM-I 3-10 99059802
1.50 5.45-5.45/3.15-3.15  CM-I 3-11 98694635
1.50 5.45-5.45/3.15-3.15  CM-I 3-12 99080202
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-I 3-13 98694637
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-I 3-14 98694638
• �Conception compacte
• �Conception modulaire
• �Très faible niveau sonore jusqu’à 49 dB(A)
www.EconomO.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.EconomO.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.EconomO.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.EconomO.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
POMPES MULTICELLULAIRES ► POMPES MULTICELLULAIRES HORIZONTALES, INOX 304
CM-I
Température du liquide :	 �de -20 °C à +120°C
Pression de service maxi :	 �16 bar / +90°C et 10 bar / +120°C
Garniture mécanique :	 �AQQE - Carbure de silicium/Carbure de silicium/EPDM (autres sur
demande)
Classe d’isolation :	 �IP 55
Indice de protection :	 �F
Norme motorisation :	 �moteurs triphasés ≥ 0,75 kw de classe IE3 en standard
	�
CM-I : TOUS LES COMPOSANTS EN CONTACT AVEC LE LIQUIDE EN INOX 304 (1.4301).
AQQE
Asp. Refoul. P2 [kW] In [A] Type Code Art.
1 x 220-240 V
Rp 1 1/4 Rp 1
0.50 3.1-2.8  CM-I 5-2 97515042
0.50 3.1-2.8  CM-I 5-3 97515044
0.67 4.4-4.0  CM-I 5-4 96961065
0.90 5.4-5.0  CM-I 5-5 96961097
1.30 8.4-8.0  CM-I 5-6 97507749
1.30 8.4-8.0  CM-I 5-7 97515047
1.30 8.4-8.0  CM-I 5-8 97515048
1.90 11.0-10.0  CM-I 5-9 97644353
1.90 11.0-10.0  CM-I 5-10 97621173
3 x 220-240D/380-415Y V
Rp 1 1/4 Rp 1
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-I 5-2 96961054
0.65 2.8-3.1/1.6-1.8  CM-I 5-3 96961057
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-I 5-4 98798510
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-I 5-5 98725313
1.50 5.45-5.45/3.15-3.15  CM-I 5-6 98664188
1.50 5.45-5.45/3.15-3.15  CM-I 5-7 98725228
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-I 5-8 98717944
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-I 5-9 98896343
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-I 5-10 99059803
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-I 5-11 99080204
3.00 11.0-11.0/6.30-6.30  CM-I 5-12 98694640
3.00 11.0-11.0/6.30-6.30  CM-I 5-13 98694641
AQQE
Asp. Refoul. P2 [kW] In [A] Type Code Art.
1 x 220-240 V
Rp 1 1/2 Rp 1 1/2
0.67 4.4-4.0  CM-I 10-1 97515062
1.30 8.4-8.0  CM-I 10-2 96946004
1.90 11.0-10.0  CM-I 10-3 96946005
3 x 220-240D/380-415Y V
Rp 1 1/2 Rp 1 1/2
0.65 2.8-3.1/1.6-1.8  CM-I 10-1 97515133
1.50 5.45-5.45/3.15-3.15  CM-I 10-2 98719394
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-I 10-3 98693606
3.00 11.0-11.0/6.30-6.30  CM-I 10-4 98777053
3.00 11.0-11.0/6.30-6.30  CM-I 10-5 98979299
4.00 13.8-13.2/8.00-7.65  CM-I 10-6 99057080
5.50 19.0-19.0/11.0-11.0  CM-I 10-7 98694642
5.50 19.0-19.0/11.0-11.0  CM-I 10-8 98694643
www.EconomO.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.EconomO.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.EconomO.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.EconomO.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
4
CM-I
POMPES MULTICELLULAIRES ► POMPES MULTICELLULAIRES HORIZONTALES, INOX 304
Température du liquide :	 �de -20 °C à +120°C
Pression de service maxi :	 �16 bar / +90°C et 10 bar / +120°C
Garniture mécanique :	 �AQQE - Carbure de silicium/Carbure de silicium/EPDM (autres sur
demande)
Classe d’isolation :	 �IP 55
Indice de protection :	 �F
Norme motorisation :	 �moteurs triphasés ≥ 0,75 kw de classe IE3 en standard
	�
CM-I : TOUS LES COMPOSANTS EN CONTACT AVEC LE LIQUIDE EN INOX 304 (1.4301).
AQQE
Asp. Refoul. P2 [kW] In [A] Type Code Art.
1 x 220-240 V
Rp 2 Rp 2
1.30 8.4-8.0  CM-I 15-1 97515064
1.90 11.0-10.0  CM-I 15-2 97515063
3 x 220-240D/380-415Y V
Rp 2 Rp 2
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-I 15-1 99087495
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-I 15-2 99080205
4.00 13.8-13.2/8.00-7.65  CM-I 15-3 98669726
5.50 19.0-19.0/11.0-11.0  CM-I 15-4 98958451
AQQE
Asp. Refoul. P2 [kW] In [A] Type Code Art.
1 x 220-240 V
Rp 2 Rp 2 1.90 11.0-10.0  CM-I 25-1 97515065
3 x 220-240D/380-415Y V
Rp 2 Rp 2
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-I 25-1 98979367
4.00 13.8-13.2/8.00-7.65  CM-I 25-2 98693604
5.50 19.0-19.0/11.0-11.0  CM-I 25-3 98935349
• �Conception compacte
• �Conception modulaire
• �Très faible niveau sonore jusqu’à 49 dB(A)
www.EconomO.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.EconomO.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.EconomO.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.EconomO.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@economo.fr - Fax :  09.56.80.08.74